
 

CITTÀ DI SAVIGLIANO 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 63 
 
 
 
OGGETTO: MOBILITÀ ESTERNA DELLA DIPENDENTE SIG.RA ZOMBOLO ALICE : 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA LA PROVINCIA DI CUNEO 
E IL COMUNE DI SAVIGLIANO PER LA CESSIONE DEL CONTRATTO 
INDIVIDUALE DI LAVORO. 

 
L’anno duemilaventicinque addì trentuno del mese di marzo alle ore 11:00 nella solita sede delle 
riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

       N.      Cognome e nome                                                                        Presente      Assente 

 
     1.       PORTERA Antonello Sindaco  X 
 
     2.       BRIZIO Federica Vice Sindaco  X 
 
     3.       FERRARO Rocco Assessore  X 
 
     4.       GIORDANO Anna Assessore  X 
 
     5.       GIORSINO Roberto Assessore  X 
 
     6.       MULASSANO Filippo Assessore  X 
 
  

 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Generale:  BACCHETTA Carmelo Mario. 
Il Sindaco  PORTERA Antonello nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Su relazione del Sindaco 

 

Premesso che: 

 

➢ la Provincia di Cuneo, con nota pervenuta a quest’Amministrazione comunale in data 

24.03.2025 e registrata al protocollo generale n. 12226, a seguito dell’istanza di 

trasferimento presentata dalla dipendente del Comune di Savigliano sig.ra  ZOMBOLO Alice, 

ha richiesto, ai sensi dell’art. 30, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. la disponibilità del 

Comune di Savigliano alla cessione del contratto individuale di lavoro della dipendente, 

previa sottoscrizione di apposita convenzione; 

 

➢ il Comune di Savigliano, in merito alla richiesta della Provincia di Cuneo della disponibilità 

alla cessione del contratto individuale di lavoro della suddetta dipendente, ai sensi dell’art. 

30, comma 2, del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., con nota prot. n. 12486 del 25.03.2025 ha 

espresso parere favorevole; 

 

➢ la Provincia di Cuneo, con nota registrata al protocollo n. 13118 del Comune di Savigliano in 

data 27.03.2025, ha inviato la bozza di convenzione per la cessione del contratto individuale 

di lavoro della dipendente  Alice ZOMBOLO; 

 

Visto il testo della bozza di convenzione proposta dall’Ente richiedente, che consta di n. 7 articoli in 

cui vengono definiti i rapporti tra le parti interessate e disciplinate le modalità relative alla cessione 

del contratto della dipendente in parola; 

 

Ravvisata quindi la necessità di approvare l’allegato schema di convenzione, così come proposto 

dalla Provincia di Cuneo, autorizzando il Segretario Generale alla stipula della stessa; 

 

Richiamati: 

− il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

− il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.; 

− la Legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i.; 

− il vigente Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del comparto “Funzioni Locali”; 

− il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− lo Statuto comunale; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, 

1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo 

proposto, rilasciato dal responsabile del servizio competente; 

 

Dato atto che non occorre acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il presente 

provvedimento non comporta riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione economico - finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente; 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 



1. di assentire alla mobilità esterna della dipendente, sig.ra  ZOMBOLO Alice – Funzionario 

contabile, appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (C.C.N.L. 

16.11.2022) – attualmente in servizio presso il Comune di Savigliano, assegnata all’Area 

dirigenziale 1, Settore 2° “Servizi Finanziari”, mediante cessione del contratto individuale di 

lavoro alla Provincia di Cuneo, così come da schema di convenzione proposto da codesta 

Amministrazione, con decorrenza 07.04.2025; 

2. di approvare, a tal fine, lo schema di convenzione che regola la cessione del contratto 

individuale di lavoro della dipendente, allegato al presente provvedimento, che ne forma 

parte integrante e sostanziale; 

3. di autorizzare il Segretario Generale alla sottoscrizione dello schema di convenzione sopra 

approvato; 

4. di dare mandato agli Uffici competenti di provvedere a tutti gli adempimenti necessari a dare 

esecuzione al presente provvedimento; 

5. di trasmette copia della presente deliberazione alla Provincia di Cuneo e alla dipendente 

interessata. 

 

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi, stante l’esigenza di rispettare i tempi pattuiti 

nella convenzione, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 267/00. 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

 PORTERA Antonello 
 

(Firmato Digitalmente) 

                
IL SEGRETARIO GENERALE 
 BACCHETTA Carmelo Mario 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 
 
 


